
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ YÊN HOÀ 
 

Số:43/NQ-HĐND 

 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Yên  Hoà, ngày 06 tháng 7  năm 2022. 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN HOÀ 

 KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 6  
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Xét đề nghị của UBND xã Yên Hòa tại Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày     

01/7/2022 về việc quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021; Báo cáo thẩm tra của 

Ban Kinh tế - xã hội HĐND xã và các ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021 như sau: 
I. Tổng thu năm 2021: 18.450.938.045 đồng. 
1. Thu ngân sách xã năm 2021: 18.033.369.645 đồng. 
Trong đó: 
- Các khoản thu theo tỷ lệ %, phí lệ phí                     :   212.749.961 đồng. 
- Thu 5% NS, thu khác, thu GPMB    :   750.767.000 đồng. 
- Thu điều tiết tiền sử dụng đất                                 : 4.832.175.227 đồng 
- Thu bổ sung cân đối                                                : 3.969,000,000 đồng. 
- Thu bổ sung có mục tiêu                                         : 8.204,925,000 đồng. 
- Thu chuyển nguồn ngân sách năm 2020                     :  63.752.457 đồng.  

         2. Các khoản thu hộ:                          417.568.400 đồng. 
         Trong đó: - Thu phí vệ sinh môi trường      :                  368.544.000 đồng 
                          - Thu quỹ phòng chống thiên tai :                    12.520.000 đồng. 
         - Dư phí VSMT 2020 chuyển sang 2021:       36.504.400 đồng 

II. Tổng chi ngân sách năm 2021: 18.450.938.045 đồng. 
1. Chi ngân sách xã năm 2021 :18.033.369.645 đồng. 
Trong đó:  
- Chi đầu tư xây dựng cơ bản          :                          8.760.278.000 đồng. 
- Chi thường xuyên                          :                          7.172.864.188 đồng. 



- Chi dự phòng                                 :                               65.700.000 đồng. 
- Chi chuyển nguồn                          :         2.034.527.457 đồng. 

 2. Các khoản chi hộ:       417.568.400 đồng. 
Trong đó: -  Chi trả tiền thu gom rác thải tại thôn, xóm: 217.936.000 đồng 
                 -  Chi vận chuyển, xử lý rác thải TT VCMT: 181.064.000 đồng 
                 -  Dư chuyển sang năm sau:                                6.048.400 đồng. 
                 -  Chi nộp cấp trên quỹ phòng chống thiên tai : 12.520.000 đồng 

(Có báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021 kèm theo) 

Điều 2. Nghị quyết này được HĐND xã Yên Hòa khóa XIX, kỳ họp thứ 6, 

thông qua ngày 06/7/2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua. 
Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân xã thực hiện quyết toán ngân sách theo 

đúng luật ngân sách.  

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân xã và các vị đại biểu Hội đồng 

nhân dân giám sát thực hiện Nghị quyết này. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- TT  HĐND huyện; ( Để B/c)  
- TTĐU xã; ( Để B/c)  
- UBND xã; UBMTTQ xã;  
- ĐBHĐND xã, các đơn vị có liên quan;  
- Lưu: VP, VT.   
 Đoàn Thị Thơm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2022-07-11T08:52:59+0700


		2022-07-11T09:47:21+0700




